
‭Kontakte und Ansprechpartner:innen Krankenkassen‬

‭Versorgungsmanagement Firma‬
‭Ansprechpartner:innen für alle Belange hinsichtlich der STEP-Selektivverträge mit den Krankenkassen,‬
‭inkl. Terminbuchungs- und Abrechnungssystem.‬

‭CONVEMA‬
‭Versorgungs-‬
‭management GmbH‬
‭Karl-Marx-Allee 90 A‬
‭10243 Berlin‬

‭(vsl. bis Oktober 2024):‬
‭Taurai Hahne‬
‭Referentin im Health Care Management‬
‭Tel:‬‭030 259 38 61-126‬
‭E-Mail:‬‭Taurai.Hahne@convema.com‬

‭IVM plus GmbH‬
‭Intelligent Vernetzte‬
‭Medizin‬
‭Edmund-von-Lippmann‬
‭Straße 13-15‬
‭06112 Halle (Saale)‬

‭Vivien Stark‬
‭Referentin im Vertragsmanagement‬
‭Tel.‬‭: 0345 279 505 23‬
‭E-Mail:‬‭vivien.stark@ivmplus.de‬

‭Vertraglich eingebundene Krankenkassen‬‭(Hinweis: im‬‭Rahmen des‬
‭Austauschs werden keine personenbezogenen Daten übermittelt)‬

‭Fallmanagement‬
‭vorhanden‬

‭MKK‬
‭Lindenstraße 67‬
‭10969 Berlin‬

‭Annika Kaske / Jana Lozek‬
‭Tel.: 030 – 726126470‬
‭E-Mail:‬‭psychotherapie@meine-krankenkasse.de‬

‭Ja‬

‭BAHN-BKK‬
‭Franklinstraße 54‬
‭60486 Frankfurt/Main‬

‭Torsten Jäger  /  Oliver Schrade‬
‭Tel.: 030 - 26946574 / Tel.: 030 – 26946577‬
‭E-Mail:‬‭service@bahn-bkk.de‬‭/‬
‭torsten.jaeger@bahn-bkk.de‬‭/‬
‭oliverschrade@bahn-bkk.de‬

‭Ja‬

‭BMW BKK‬
‭84126 Dingolfing‬

‭Maximilian Wanninger/ Ricarda Kollmann / Franziska‬
‭Pohl‬
‭Tel.: 089-382-11173‬
‭E-Mail:‬‭Maximilian.MA.Wanninger@bmwbkk.de‬‭/‬

‭Ricarda.Kollmann@bmwbkk.de‬‭/‬
‭Franziska.Pohl@bmwbkk.de‬‭/‬

‭Ja‬

‭Nicht vertraglich eingebundene Krankenkassen,‬‭die‬‭bereits Anträge auf Kostenübernahme‬
‭bewilligt haben‬

‭BKK Deutsche Bank AG‬
‭Königsallee 60c‬
‭40212 Düsseldorf‬

‭Stefanie Burnic‬
‭Tel.: 0 211 9065 150‬
‭E-Mail:‬‭stefanie.burnic@bkkdb.de‬
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‭BKK Werra-Meissner‬
‭Straßburger Straße 5‬
‭37269 Eschwenge‬

‭Mario Helmholtz‬
‭Tel.: 05651 7451 151‬
‭E-Mail:‬‭mario.helmholz@bkk-wm.de‬

‭BKK Firmus‬

‭28192 Bremen‬

‭Nina Holkenbrink‬
‭Kundenservice Leistungen‬
‭Knollstraße 16, 49074 Osnabrück‬

‭Tel.: 042164343‬
‭E-Mail‬‭:‬‭info@bkk-firmus.de‬
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